C. Còpia del segle xm. Montpeller, Archives Départementales de l'Hérault. Cartulaire de Maguelone, reg. D, 
f. 308r. 

D. Còpia del segle xm. Montpeller, Archives de la Ville de Montpellier. Cartulaire Le Grand Talamus, f. 4v-
6r, art. 8, f. 70v-71r, art. 177. 

Publ.: DEv1c-VA1ssETE, HGL, vm, col. 534-537, doc. 133-Lxxxm; J. RouQUETTE i A. VILLEMAGNE, Cartu
laire de Maguelone, 11, p. 34-42, doc. ccxcn. 

Reg.: J. H. ALBANÈS i U. CHEVALIER, Gallia christiana novissima, m [Arle], col. 318, doc. 784; Archives de la 
ville de Montpellier. Inventaires et documents publiés par les soins de l'administration municipale, m [In
ventaire des cartulaires de Montpellier (980-1789)], Montpeller, 1901-1907, núm. 617, p. 81, núm. 789, 
p.123. 

Ref.: Ch. AIGREFEUILLE, Histoire de la ville de Montpellier, 1737, 1, p. 61; DEVIC-VAISSETE, HGL, vm, col. 
534; MIRET Y SANS, Itinerario de Pedro I, 3, p. 381-382 (edició fragmentària). 

Ex" antiquis predecessorum nostrorum exemplis et sequentium patrum instruimur documentis 
ut que iuditio vel cognitione fideliter statuuntur, litteris autenticis muniantur et ne possit per obli
vionem in posterum veritas obumbrari, universis, tam presentibus quam futuris, presentis pagine 
testimonio declaretur quod ego Guillelmus, Dei gratia Magalonensis episcopus, super controversiis, 
guerris et dissentionibus que inter dominum Petrum, regem Aragonum, comitem Barchinone et 
dominum Montis Pessulani, ex una parte, et homines Montis Pessulani, ex altera, vertebantur, quo-
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niam utraque pars in manu nostra, datis fideiussoribus et hostaticis et etiam pignoribus traditis, cog
nitioni nostre, interpositis iuramentis, stare promiserat, adhibitis nobiscum venerabilibus fratribus 
nostris, videlicet domino Michaele, Arelatensi archiepiscopo, et domino Guillelmo Nemausensi, do
mino Ermengaudo Biterrensi, domino Petro Lodovensi episcopis, et fratre Petro de Catro Novo, 
apostolice sedis legato, cum consilio et deliberatione ipsorum a no bis ad hoc vocatorum, et etiam cum 
consilio aliorum multorum religiosorum et sapientum virorum, videlicet P. Sancti Guillelmi, H. Vallis 
Magne, B. Sancti Frodiliib abbatum, B., Magalonensis prepositi, P., eiusdem ecclesie archidiaconi, 
S. Arelatensis dechani, B. sacriste Magalonensis, G. de Boiano precentoris ecclesie Biterrensis, P. Leone, 
P. de Monte Lauro, P. Almerado, P. de Claromonte, G. Ricardo, B. Ferreolo, I. de Agrifolio, causidicis, 
B. de Lignano, Bar. et quibusdam aliïs, nolentes singulis capitulis seu questionibus que proponebant 
hinc inde per iuris apices diutiusc immorari, sed paci et quieti terre pocius et utilitati partium provi
dere fideliter cupientes, ipsam controversiam, bona fi.de, taliter duximus terminandam.